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SHENIMET SPJEGUESE

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

Aktivet monetare

Gjendja e mejeteve monetare ne shogeri perbehen nga :
Banka 121.429 leke

Arka 471.044 leke

Te drejta te arketueshme

Llogaria kliente ne shumen 5.517.318 leke dhe llogaria debitore ne shumen 8.000.000 leke.
Inventaret
Gjendja e inventarit me daten 31.12.2018 eshte zero.

Aktivet afatgjata materiale
Te tjera instalime dhe paisje ne vleren e mbetur ne shumen 1.965.731 leke ( bashkangjitur
inventari fizik )

Detyrimet afatshkurtra

Te pagueshme ndaj sigurimeve shoqerore ne shumen 73.101 leke,dhe t.v.sh. ne shumen
169.169 leke si dhe tatim fitimi ne shumen 52.843 leke.

Overdraft ne shumen 1.877.450 leke.

Kapitali, rezervat dhe fitimet e realizuara.

Kapitali i nenshkruar dhe i paguar ne shumen 100.000 leke

Rezervat ligjore ne shumen 10.000 leke dhe rezervat e tjera ne shumen 11.102.786 leke.
Fitimi i ushtrimit ne shumen 1.007.291 leke.

Te ardhurat

Realizimi i te ardhurave gjate vitit 2018 eshte ne shumen 27.518.182 leke nga shitja e
punimeve te kryera.

Shpenzimet

Shpenzimet perbehen nga lenda e pare e konsumuar per shitje ne shumen 19.155.342 leke
nga shpenzimet per pagat ne shumen 4.413.117 leke, nga shpenzimet per sigurimet
shogerore ne shumen 736.987 leke, nga shpenzimet per amortzimin e aktiveve ne shumen
218.350 leke si dhe nga shpenzime te tjera te shfrytezimit ne shumen 1.809.337 leke.( per keto
shpenzime eshte pasqyra bashkangjitur bilancit).

Bilanci ka te bashkangjitur edhe pasyrat e fluksit te pareve, pasqyren e levizjes se kapitalit, pasqyren
e Gjendjes se aktiveve te gendueshme se bashku me menyren e llogaritjes se amortzimit,
pasqyren e inventarit fizik te gjnejes se mallrave.

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate
periudhes raportuese dhe ge korigjime nuk ka.
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